ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.06.2023                                                                                                   № 16/252

пгт Пижанка

Об утверждении результатов опроса граждан на территории  д.

Ахманово,  д. Первый Ластик, д. Второй Ластик, с. Сретенское

Пижанского муниципального округа Кировской области

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 22 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный

округ Кировской области, утвержденного решением Думы Пижанского

муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 №3/21,

Положением о порядке проведения опроса граждан в муниципальном

образовании Пижанский муниципальный округ Кировской области,

утвержденным решением Думы Пижанского муниципального округа

Кировской области от 29.06.2022 № 9/133,  заслушав информацию об итогах

проведения опроса граждан д. Ахманово, д. Первый Ластик, д. Второй

Ластик, с.Сретенское, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Определить объектом реализации проекта по поддержке местных

инициатив д. Ахманово, д. Первый Ластик,  д.Второй Ластик, с.Сретенское в

2024 году:

1.1 «Обустройство детской спортивной площадки в д. Ахманово»,

1.2 «Ремонт участков дорожного полотна в щебеночном исполнении

от автодороги Пижанка-Казаково до д. Озеро – озеро».

1.3 «Ремонт дороги в щебеночном исполнении по улицам д. Первый

Ластик».

1.4 «Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении от д.

Второй Ластик до Семеновского кладбища».

1.5 «Благоустройство кладбища  с. Сретенское».

2.1. Определить вклад населения в д. Ахманово в размере не менее

1000 рублей  с каждого проживающего на территории  населенного пункта

совершеннолетнего жителя.

2.2.  Определить вклад населения в д. Первый Ластик в размере не

менее 1000 рублей с каждого проживающего на территории населенного

пункта совершеннолетнего жителя.

2.3. Определить вклад населения в д. Второй Ластик в размере не

менее 2000 рублей с каждого проживающего на территории населенного

пункта совершеннолетнего жителя.

2.4.  Определить вклад населения в  с. Сретенское в размере не менее

500 рублей с каждого проживающего на территории населенного пункта

совершеннолетнего жителя.

3.1.  Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке

местных инициатив в д. Ахманово в 2024 году согласно приложению № 1.

3.2.  Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке

местных инициатив в д. Первый Ластик в 2024 году согласно приложению

№ 2.

3.3.   Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке

местных инициатив в д.Второй Ластик в 2024 году согласно приложению

№ 3;

 3.4.  Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке

местных инициатив в с.Сретенское в 2024 году согласно приложению № 4.

4. Направить данное решение в прокуратуру Пижанского района

Кировской области на проведение антикоррупционной  экспертизы.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского

муниципального округа Кировской области.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа                                               В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                 А.Н. Васенин

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая Ахмановским

территориальным отделом

администрации Пижанского

муниципального округа                                                                   Л.В. Куклина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа,

антикоррупционная экспертиза проведена:                                  М.В. Семенова

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Пижанского

муниципального округа

от 28.06.2023 № 16/252

СОСТАВ

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д.

Ахманово Пижанского муниципального округа Кировской области в 2024

году

Куклина Любовь

Витальевна
по согласованию

Рыкова Екатерина

Александровна
по согласованию

Овчинникова Светлана

Петровна
по согласованию

Рыкова Надежда

Юрьевна
по согласованию

Царегородцева Наталья

Петровна
по согласованию

Евдокимова Светлана

Сергеевна
по согласованию

Сырова Ирина Петровна по согласованию

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Пижанского

муниципального округа

от 28.06.2023 № 16/252

СОСТАВ

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д. Первый

Ластик Пижанского муниципального округа Кировской области в 2024  году

Ошаева Лариса

Аркадьевна
по согласованию

Янактаева Тамара

Григорьевна
по согласованию

Тесмеев Александр

Иванович
по согласованию

Тесмеева Галина

Дмитриевна
по согласованию

Тесмеева Зинаида

Николаевна
по согласованию

 Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Пижанского

муниципального округа

от 28.06.2023 № 16/252

СОСТАВ

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д. Второй

Ластик Пижанского муниципального округа Кировской области в 2024  году

Русинова Елена

Леонидовна
по согласованию

Савельева Надежда

Михайловна
по согласованию

Тесмеева Любовь

Алексеевна
по согласованию

Ведерникова Татьяна

Вилорьевна
по согласованию

Актанаева Оксана

Леонидовна
по согласованию

Полушина Римма

Валентиновна
по согласованию

Уренцов Василий

Никифорович
по согласованию

 Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Пижанского

муниципального округа

от 28.06.2023 № 16/252

СОСТАВ

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в с.

Сретенское  Пижанского муниципального округа Кировской области в 2024

году

Аганин Олег

Анатольевич
по согласованию

Борка Нина

Александровна
по согласованию

Домрачев Николай

Николаевич
по согласованию

Царегородцева

Алевтина Аполлоновна
по согласованию

Лежнина Галина

Николаевна
по согласованию

Старикова Валентина

Николаевна
по согласованию

Лежнина Татьяна

Андреевна
по согласованию